
 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        2                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Ahoj, vítejte, 

Už tomu bude skoro rok, kdy jsem se rozhodla pro operaci 

endoprotézy a začátkem února 2017 jsem ji podstoupila. Však být 

nemusela. V létě mne něco štíplo a po měsíci bylo zjištěno – 

borelióza. Dostala jsem antibiotika, aby se viry nerozšířily a flek 

po štípanci nezůstal. Po jejich měsíčním užívání mně nebylo 

dobře, průjmy i při braní probiotik, nechuť k jídlu, hubnutí. 

Proto jsem hledala, co s tím, když jsem do emailu dostala nabídku 

zúčastnit se kurzu ZÁKLADY CELOSTNÍ MEDICÍNY online. Nikam 

nemusím dojíždět, což mi vyhovuje ohledně času i pro zdravotní 

problémy s kyčlemi, neváhala jsem a přihlásila. Proto teď můžu 

předat tyto informace, které mi pomohly. 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        3                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Energie plynně proudí po směru hodinových ručiček od jednoho orgánu 

k druhému  

- Pokud je jedna dvojice orgánů v pořádku, přepouští energii další dvojici, 

a tak jí podporuje 

- Pokud jsou orgány jednoho prvku něčím oslabeny, tak neposílají energii 

dál prvku následujícímu, ale ještě navíc se snaží vysát energii orgánu 

prvku předcházejícímu. Tím vzniká řetězová reakce, která postupně 

zasáhne všechny elementy pentagramu. A je otázkou času, kde se jako 

první objeví nemoc 

 

Pentagram byl stvořen na základě přírodního koloběhu. DŘEVO je palivem 

pro OHEŃ, který svým spalováním obohacuje ZEMI. KOV vzniká v zemi a taky 

energetizuje VODU. Ta je podmínkou pro růst stromů DŘEVA. 

Každé období roku souvisí s klimatickými náladami člověka i stresy, a orgány 

v nás promítají svoje vlastnosti podle toho, jak jsou zasaženy. Proto orgány a 

jejich pročištění souvisí i s ročními obdobími. To znamená, že celý rok lze 

spojit s konkrétními orgány organismu člověka a podle pentagramu.   

 
Na další stránce představení pentagramu a spojení s celým rokem. 
 

Příklad – pokud 
nepijeme, oslabujeme tím 
ledviny (VODA) 

→ ledviny kradou energii 
prvku KOV (tlusté střevo) 
a přicházejí zácpy 

→ a jelikož jsou ledviny 
oslabené, nepředávají 
energii dalšímu prvku 
DŘEVO – játrům a začínají 
se přidávat další obtíže  

 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        4                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DŘEVO 

Játra 
Žlučník 

 

OHEŇ 

Srdce 
Tenké střevo 

 

ZEMĚ 

Slezina, Slinivka 
Žaludek 

 

VODA 

Ledviny 
Močový měchýř 

 

KOV 

Plíce 
Tlusté střevo 

 

JARO 
15.2. - 14.5. 

ČASNÉ LÉTO 
15.5. - 14.7. 

VODA 
15.11. - 14.2. 

PODZIM 
15.9. - 14.11. 

POZDNÍ 
LÉTO 

15.7. - 14.9. 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        5                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Diagnostická metoda se nazývá ASTROLOGIE DEVÍTI PLANET. 
Astrologie devíti planet má své kořeny v taoismu, postupně se vyvíjela především ve východní Asii a dnes je nejčastěji 
známa jako japonská numerologie.  

Podle této metody existuje jen pět typů energií, které spolu nějakým způsobem souvisí a nějak se ovlivňují. Všechno 
na světě přiřazuje k pěti základním energiím, k pěti prvkům. Podle tohoto přístupu existuje jen pět typů lidí, pět emocí i 
nemocí, pět chutí, pět barev, pět skupin orgánů atd. 
 

Jak zjistíme, do jakého prvku patříme? 
Budeme se bavit o devíti osobních hvězdách a ty budeme přiřazovat k pěti základním energetickým prvkům, které 
symbolizují pět základních druhů energie.  
Pokud si najdete, jaký jste prvek podle A9P, hned vidíte, s jakými energiemi rezonujete, také jaké jsou vaše vnitřní 
orgány nejdůležitější. Od těchto orgánů se odvíjí další případné nemoci, od nich se určuje, odkud můžeme hledat a 
diagnostikovat naše oslabení a naše nemoci. 
 

Výpočet se provádí pouze z roku narození! *) 
Nejlépe to pochopíme z příkladu : např. 1963 
datum rozdělíme na první a druhé dvojčíslí a jejich číslice vzájemně sečteme  

19|63  →  1 + 9 = 10 | 6 + 3 = 9 → od prvního součtu odečteme druhý 10 – 9 = 1 
dotyčný má astrologické číslo 1 - je tedy prvek Voda 

19|78  →  1 + 9 = 10 | 7 + 8 = 15 → 1 + 5 = 6 → 10 – 6 = 4 tj. prvek Dřevo  
 

Jak to bude po roce narození 2000?  
Součet druhých dvou čísel se bude odčítat od čísla 18 (místo 10).  
Např. 2000 …  18 – 0 = 18 tj. 1 + 8 = 9 … dotyčný je prvek Oheň 
2015 … 18 – (1 + 5) = 12 tj. 1 + 2 = 3 … dotyčný bude prvek Dřevo 

*) lidé narození do 3. 2. budou 
výpočet provádět z  roku 
předcházejícího. Například člověk 
narozený 18. 1. 1953 bude počítat s 
rokem 1952.  
Tento datum je jen orientační – 
počítá se podle čínského kalendáře 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        6                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Jakýkoliv zásah do této harmonie vztahu vnitřních orgánů se podepisuje 

na všech orgánech dalších. Nelze cokoliv do těla dávat nebo z něj odstraňovat, 

a myslet si, že to není důležité. Např. něco preventivně vyříznout - jako žlučník.  

Z pohledu vzájemného ovlivňování orgánů v energetické růžici ale vyplývá 

naprosto skvělý poznatek - pokud cokoliv pozitivního přírodního léčivého 

přinesete, kterémukoliv orgánu podpoříte všechny ostatní. Je to úžasné. 

Každá nemoc má nějakou souvislost s další. Žádnou nemoc nemůžeme oddělit 

od druhých obtíží. Měli bychom si uvědomit, že žádná nemoc nepřichází náhodou. 

Máme ji, abychom si uvědomili přesně to, co máme pochopit. 

Moderní medicína má spoustu výhod (dodá náhradní kloub, dokáže zlomenou kost 

dobře narovnat nebo pomocí šroubů zafixovat kosti), ale dělením těla na více částí 

podle specifikace doktorů unikají informace o spojitosti, a to není správné. Nelze také 

oddělovat psychické duševní obtíže od potíží těla. 

 
 

Teď si pojďme říct o jednotlivých energiích a částech našeho těla. 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        7                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Jaro je doba zázraků a změn i rozkvětu. Je tedy 

zajímavé, že k tomuto období jsou přiřazeny dva 

orgány játra a žlučník, které potřebují rozkvést díky 

očistě. Proto i k tomu období je přiřazen prvek 

DŘEVO = STROM, který raší, má zelené výhonky. 

Energie Dřeva je růst vzhůru, posunutí se ke změně, 

zbavení se zatvrzelých, tvrdohlavých postojů a 

nechuti odhodit pýchu a zaryté vzorce toho, co a jak 

má nejlépe být. Právě pobyt se stromy, nabírání jejich 

síly nám pomáhá tyto výzvy překonat. 

VÝZVA – zvládnout svou zatvrzelost. Játra mají být poddajná, a pokud tvrdnou, tak i 

postoje tvrdnou. Poruchy jater a žlučníku vedou k tvrdohlavosti, puntičkářství, 

zbrklosti a ztřeštěnosti.  

DOPORUČUJE SE - Je dobré stát se RADOVÁNKEM a spojit se s přírodou a energii 

najít ve stromech. 

JARO 
15.2. - 15.5 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        8                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Játra jsou klíčovým orgánem našeho těla – produkují žluč, která obtéká do žlučníku, kde se ukládá a postupně je 

vpouštěna do dvanácterníku. Žlučník dávkuje žluč podle toho, co sníme. Tedy i žlučník je pro naše trávení velmi 

důležitý. Játra nás zbavují jedů a škodlivin, vyrábějí enzymy a hormony, podílí se na tvorbě krve a má další 

funkce. 

KONTROLKY – příznaky oslabení 

� Zrak – krátkozrakost, dalekozrakost 
� Padání vlasů 
� Potíže se spánkem 
� Kožní a alergické obtíže 
� Zuby – špičáky (bolestivost, kaz…) 
� Kyčel nebo koleno uvnitř 
� Pigmentové skvrny 

 

Nejvhodnější dobou k očistě jater a žlučníku je jaro - období mezi 15. 2. - 14. 5. 

Jak si můžeme pomoci? 

Jaterní buňky čistí a regenerují aminokyseliny a odvod zplodin podporují antioxidanty, zejména selen. Tyto 

složky obsahuje Silymarin PLUS (Ochrana jater). Nezbytnou bylinkou pro očistu a regeneraci jater je 

ostropestřec mariánský– složka Silymarin se získává z jejích plodů. Působí jako tzv. antioxidant, čímž pomáhá 

Léčivá formulka  
- jater:  

Znám pouze lásku, 

klid a radost... 

- žlučníku 
Dávej a nic za to 

nechtěj... 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        9                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

likvidovat škodlivé volné radikály a působí tak proti oxidačnímu stresu. Doporučuji tento výrobek všem, zvláště 

těm, kteří prodělali boreliózu (z vlastní zkušenosti) či další nemoci spojené s játry.  

Nutný je přísun lecitinů pro pružnost buněk i jaterních. Jsou v něm obsaženy látky cholin a inositol, což jsou 

látky nezbytné pro využití a odbourání tuků (dobré při hubnutí), změkčuje stolici a umožňují tak bezproblémový 

odvod toxinů.  

Na podporu trávení a odlehčení práce žlučníku je vhodné užívat trávicí enzymy, které jsou užitečné nejen 

po vydatné večeři a těžkém jídle! 

V exotickém ovoci Noni je několik životně důležitých látek jako jsou vitaminy, 

aminokyseliny a minerály. Podporují zdravou činnost buněk a jejich normální 

dělení; kromě toho snižují zánětlivé procesy v těle. Přispívají k detoxikační 

funkci jater a mají rovněž antibakteriální, protivirové a protiplísňové účinky.  

Při používání produktů na podporu jater je důležité alespoň podpořit bylinkami 

činnost ledvin (Megafyt Čajová směs ledviny s brusinkou – bude jistě i chutnat). 

Kaktus nopál je bohatý zdroj vlákniny, který podporuje detoxikaci a může preventivně působit proti vstřebávání 

tuků a také příznivě ovlivňuje jejich rozklad a vyloučení. Díky svým diuretickým vlastnostem podporuje činnost 

močového měchýře a pomáhá ledvinám. 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        10                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Více o produktech pro pročištění energií orgánů játra a žlučník najdete na mých stránkách harmonie-monika 

Nejvýznamnější bylinky k podpoře energie jater – více informací na této stránce 

 

Více informací ohledně duchovních příčinách nemocí se dovíte v kurzu Tolerovat je láska 

 

80% lidí  se často zlobí, jsou naštvaní a nervózní! 

90% lidí  je nespokojených s tím, co se děje okolo nich! 

100% lidí  to tak ale nechce!! 

Je možné být v pohod ě i bez jointa  (alkoholu, cigaret a podobných "zlepšovačů" nálady a "utlumovačů" stresu)? 

V kurzu Tolerovat je láska  podávají se řešení, jak se na lidi a události okolo nás dívat, a bychom se do stresu, 

naštvanosti a nespokojenosti v ůbec nedostali! 

 

 

 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        11                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Léto v A9P je rozděleno do dvou částí. Časné léto 

začíná už v květnu, v čase lásky, radosti a 

zapálení nejen pro pěstování a pečování o zaseté 

plodiny. 

Proto i k tomuto období byl připojen prvek 

OHEŇ, energie žáru a tepla, a byly zařazeny 

orgány srdce a tenké střevo. Otázkou je, proč 

zrovna tyto orgány jsou párové? Živiny z tenkého 

střeva se dostávají cévami k srdci.  

Srdce je orgán, bez nějž život neexistuje. Je pumpou, která neúnavně bez odpočinku pravidelně vytlačuje krev 

do celého našeho těla a do plic, a tím zajišťuje zásobování každičké naší buňky 

nezbytným kyslíkem a dalšími živinami. 

Tenké střevo je párový orgán, který nám vstřebává živiny do těla.  Je ukazatelem, jak 

v harmonii přijímáme a zpracováváme materiální poselství života. 

ČASNÉ LÉTO 
15.5. - 14.7. 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        12                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

VÝZVA i doporučení zároveň – Radovat se a užívat si života tady a teď. Žádné situace příliš nepitvat a nemít 

strach z toho, zdali dělám správně.  

KONTROLKY – příznaky oslabení, projevy 

� Vysoký krevní tlak 
� Infarkt 
� Ateroskleróza 
� Hořká chuť v ústech nebo pocit sucha 
� Problémy s ramenem 
� Špička nosu 
� Crohnova choroba 
 

Nejvhodnější dobou k očistě jater a žlučníku je jaro - období mezi 15. 5. - 14. 7. 

Jak si můžeme pomoci? 

Jelikož jsou srdíčko a tenké střevo párovými orgány, je potřeba podporovat srdce a očišťovat tenké střevo. 

Základní rostlinkou pro očištění tenkého střeva je opuncie nopál a Yuka. Juka obsahuje saponiny, které 

vymydlují střeva. Juka není vhodná pro ty, kteří mají endoprotézu – lze nahradit mořskými řasami obsahující 

chlorophyl ,které odkyselují tělo – např. chlorellu GW – krátké info).  

Léčivá formulka  
- srdce:  

Moje srdce tluče v rytmu 
lásky. 

- tenkého střeva:  
Přijímám a přizpůsobuji 
se všemu novému v klidu 
a s radostí 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        13                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Dalším produktem, který pomáhá udržovat rovnováhu dobré mikroflóry, je dobrý policajt Acidophilus. 

Jde o probiotický přípravek, které pomáhá nejen nadýmání či bolesti střev. 

Pro srdíčko je velmi důležitý vitamín C, který pomáhá nejen ničit kvasinky, ale současně čistí cévy.  

Nejdůležitějším produktem na činnost srdce a cév je koenzym Q10. Je to látka, kterou tělo potřebuje, ale 

dokáže si ji vyrábět do 30 let. Poté čerpá ze zásob. Tedy v pozdějším věku pro srdeční buňky je potřeba 

doplňovat.  

Je dobré doplnit produktem s antioxidanty Resveratrol Plus, který díky složení 

(extrakt ze semen hroznů + koenzym) čistí cévy i omlazuje. Na druhé straně 

složky tohoto produktu také napomáhají ochraně proti škodlivým účinkům 

volných radikálů a mohou zpomalovat proces stárnutí. Zde je možné přečíst 

o výzkumu ve Španělsku. 

Je potřeba i zvýšit přísun Omega 3 – má výrazné protizánětlivé účinky ve střevech a k lepšímu proudění krve, 

pomáhá proti usazeninám jak ve střevech, tak i v cévách.  

Pokud máte potíže se srdíčkem, pak jistě máte nedostatek vápníku a hořčíku. Ty totiž zabezpečují harmonii 

mezi stahem a uvolněním (jang = vápník, jin = hořčík). 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        14                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

Doporučením na konec je důležité odkyselovat – pomocí zásadité vody nebo formou polévek z kořenové 

zeleniny. 

 

Více o produktech pro posílení srdce a pročištění tenkého střeva najdete na mých stránkách harmonie-monika 

 

 

Více informací ohledně duchovních příčinách nemocí se dovíte v kurzu Radovat se láska 

 

V programu Radovat se je láska podáváme řešení, jak a pro č přijímat s radostí lidi a události okolo 

nás, které se nám nelíbí , jak se starat o srdce a dobré trávení, aby neonemocnělo nebo se jeho stav 

zlepšil. 

 

 



Existuje jen 5 nemocí = 5 energií 
 

Monika Dolenská                                                                                        15                                                                                   www.harmonie-monika.cz 

A na závěr tohoto e-booku (1. část) 

Máte otázky? To je dobře. Tak mi je napište. 

Že tu nejsou další 3 prvky? Času nejsem pánem a utíká rychleji než bych si přála. Vytvoření webu a napsání        

e-booku zabralo nějaký čas. Proto další část bude později. Prvek oheň končí v půlce července, tak do konce 

června budou další informace. 
 

Ale pokud chcete získat komplexní informace, zapojte se do programu Radovat je láska, kde dostanete 

v bonusech video, v kterém je dost informací jak o numerologii, tak i astrologii devíti planet. Dostanete 

k tomuto programu 3 ebooky - Harmonické vztahy podle A9P, Zdraví těla a mysli podle A9P a 7 kroků k radosti, 

ze kterých jsem mimo jiné čerpala informace. Také získáte slevu na pěti-týdenní kurz Základy celostního zdraví. 
 

V kurzu celostní medicíny jsem si prohloubila informace ohledně numerologie, jejich výzev, co přináší a čísla 

nám umožňují lépe pochopit zákonitosti našeho vývoje.  

Nabízím poradenství z hlediska astrologie 9 planet, numerologie s navíc použitím 

intuitivního písma a automatické kresby, kterou používám k doplnění rozboru 

v obrázku nebo nakreslení autorských mandal s pomocí zentangle.  

 

 

Výrok z kurzu Základy celostního zdraví Online 

„Pomozte druhým lidem, aby byli jednoduše zdraví i bez lékaře!“ 
Okno vesmíru dokořán 

Autorská mandala 

Mám zájem o poradnu 


